
sza területeiket. Egy ilyen harcban sérül 
meg Saul is, és szánalmas vég vár rá: 
kardjába dől, félve az elfogás gyötrel-
métől.

Ekkor természetes út nyílik arra, hogy 
a természetfeletti Isten korábban elindí-
tott terve legális úton  érvényre jusson. 
A korábban változást váró emberek cse-
lekvésre szánják el magukat. Az érkező 
törzsek vezetői és képviselői hitet tesz-
nek Dávid mellett, és Issakár törzse nem 
csak felismerik a helyzet Istentől való 
voltát, hanem cselekvésre készen teszik 
azt, amire Isten indítja őket. Példává 
lesznek.

A krízishelyzetek jellemzői a nehéz-
ségek, zűrzavar és bizonytalanság. Az 
Istenre figyelő és az általa felkészített 
emberek szemlélete és az abból fakadó 
cselekedetük másokat is mozdulásra 
késztetnek. Ebben az esetben, mikor a 
király váltás veszélyes ideje elérkezik, 
Isten a korábban a háttérben előkészített 
udvartartást aktivizálja. Fontos, hogy 

legyenek ebben az időszakban hittel 
teljes, cselekvésre kész emberek. Ők 
lesznek azok, akik a bizonytalanoknak, 
a reményteleneknek  a szívét jó irányba 
terelik.

A krízis helyzet megítélése is kü-
lönböző lehet, mint ahogy egy kerék-
pár balesetet szemlélők nézőpontja is 
változó. Addig sokan eljutnak, hogy 
ítélkezve megállapítsák a balesetet 
szenvedő felelősségét-ügytelenségét-
műszaki hiányosságait. Csak hogy ez 
még a kerékpárosunkon semmit nem 
segít.  Ellenben az, aki a borzalmas, 
nehéz helyzetben nem ítélkezik, hanem 
a legfontosabb dolgot, az elsősegélyben 
és segítség hívásban munkálkodik, az 
értette meg a helyzet komolyságát és 
állt eredményesen a balesethez.

A Dávid mellett felsorakozott csapa-
tok, törzsek csatasorba álltak. Külön-
böző adottságaikat alárendelték az új 
királynak. Ők nem versenyezni, vagy 
elégtételt tenni jöttek, hanem alázattal 

folytatás a 3. oldalon

Felismerni az időket, és bátran cselekedni! 
“Issakár fiai közül ott voltak, akik 

felismerték az alkalmas időt, és tudták, 
mit kell tennie Izráelnek.” 1Krón 12:33

Izráel népe különleges helyzetben 
van, mivel Saul már elpártolt Istentől, és 
még király ugyan, de a Seregek Ura már 
nem tekinti őt királynak. Dávid, akire 
senki nem gondolt, királlyá lesz úgy, 
hogy még az uralomra lépésre éveket 
kellett várnia. 

Közben Saul irigysége miatt, Dávid 
bujdosó lesz, sziklavárakban és 
elhagyatott helyeken húzza meg magát. 
Ez a méltatlan körülmény megedzi őt 
magát is, és lassan csapattá duzzadó 
sereg csatlakozik hozzá, akik harcedzett 
katonákká érnek.

Dávid életformája ekkor kiszámítha-
tatlan, de a vele levő harcosok hűsége és 
szeretete összeforr. Értik, tudják, hogy 
ez a helyzet változásért kiált…

Saul az egész belügyminisztériumi 
hatalmat Dávid üldözésére fordítja, mi-
közben az esküdt ellenség, a filiszteusok 
egyre magabiztosabban foglalják vis�-
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“AZ EVANGÉLIUM ISTENNEK HATALMA” (Róma 1:16)

tozott a fáraónak és szolgáinka indulata
a nép iránt, és ezt mondták: Mit tet-
tünk?! Elbocsátottuk Izráelt a szolgá-
latunkból!

Talán 24 óra sem telt el a fáraó két
mondata között. Mintha tudathasadásos
lenne a fáraó. Elõbb jóindulatáról bizto-
sítja a népet, aztán gyorsan meggon-
dolja magát. Egyszerûen nem adja fel!

Mint ahogy a gonosz sem adja fel,
még a golgotai veresége után sem.

Lehullottak a kötelékeid, szabad
vagy, tele van a szíved a szabadok örö-
mével, bizonyságot teszel a Szabadí-
tóról, és már-már azt gondolod, hogy
nincs is többé dolgod a kísértõvel. Aztán
hamarosan rá kell jönnöd, hogy a nyo-
modban van és fenyeget pusztulással
vagy ismét rabszolgasággal. Ne csodál-
kozz ezen, de ne is félj, mert a te Szaba-
dítód nagyobb, kegyelme erõsebb, mint
a legfenyegetõbb támadás.

Milyen volt rabszolgának lenni
Egyiptomban? Elõbb kellemes volt.
Menet közben derült ki, hogy Jákób utódai
nem egyenrangú polgárok Egyiptomban,
hanem kényszermunkások. Szinte
észrevétlenül történt az átmenet. Mózes
idejében már a fiúgyermekeiket megölik
és a vályogvetéshez nem kapnak szalmát.

folytatás a 3. oldalon

A TARTALOMBÓL

English Articles - pages 8-9.
Meghívó lelkipásztor beiktatásra

és ifjúsági találkozóra
Beszámoló a kolorádói családi

táborozásról
Távol és mégis közel: hírek

Berettyóújfaluról
Úti beszámoló - Kulcsár Sándor
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1Korintus 10:11. Mindez pedig pél-
daképpen történt velük, figyelmezteté-
sül íratott meg nekünk, akik az utolsó
idõkben élünk.

Pál apostol szerint biblikus dolog
párhuzamot vonni Izráel egyiptomi
kivonulása, pusztai vándorlása és hívõ
életünk különbözõ állomásai között. Ezt

ÜLDÖZÖTT SZABADOK 2Mózes 14:1-14

2 Móz 14.1 Azután így beszélt az ÚR
Mózeshez: 2 Szólj Izráel fiaihoz, hogy
forduljanak meg, és verjenek tábort Pí-
Hahírót elõtt, Migdól és a tenger között,
Baal-Cáfón elõtt. Vele szemben tábo-
rozzanak a tengernél. 3 Hátha azt gon-
dolja a fáraó, hogy eltévedtek Izráel fiai
ezen a földön, körülzárta õket a puszta! 4
Én pedig megkeményítem a fáraó szívét,
hogy üldözõbe vegye õket, és megmutatom
dicsõségemet a fáraón és egész haderején.
Akkor megtudják az egyiptomiak, hogy én
vagyok az ÚR. És így cselekedtek. 5
Amikor jelentették Egyiptom királyának,
hogy elmenekült a nép, megváltozott a
fáraónak és szolgáinak indulata a nép
iránt, és ezt mondták: Mit tettünk?! El-
bocsátottuk Izráelt a szolgálatunkból! 6
Befogatott a fáraó a harci kocsijába, és
maga mellé vette a hadseregét. 7 Maga
mellé vett hatszáz válogatott harci kocsit,
az összes egyiptomi harci kocsit. Három
ember volt mindegyiken. 8 Az ÚR megke-
ményítette a fáraónak, Egyiptom kirá-
lyának a szívét, és az üldözõbe vette Izráel
fiait, Izráel fiai pedig hatalmas kéz segít-
ségével vonultak ki. 9 Az egyiptomiak
tehát üldözték õket - a fáraó minden lova,
harci kocsija, lovasa és hadereje - és uto-
lérték õket, amikor a tenger mellett tábo-
roztak Pí-Hahírótnál, Baal-Cáfónnal
szemben. 10 A fáraó közeledett. Izráel fiai
pedig föltekintettek, és látták, hogy az
egyiptomiak utánuk eredtek. Ekkor nagy
félelem fogta el õket, és segítségért kiál-
tottak Izráel fiai az ÚRhoz. 11 Mózesnek
pedig ezt mondták: Nincs talán elég sír
Egyiptomban, hogy a pusztába hoztál

tesszük estérõl-estére kolorádói táboro-
zásunk istentiszteleti alkalmain. A hét
mottója: Együtt a cél felé!

Éppen úgy vándorlunk a cél felé,
mint Izráel népe Egyiptomból, a
pusztán át Kánaán felé.

A történetbõl kiderül, hogy bár Izráel
fiai elhagyták Egyiptomot, mégis E-
gyiptom sehogy sem akarja elhagyni
Isten népét. Amikor elindulnak, a teljes
egyiptomi haderõ üldözõbe veszi õket,
és bár végre szabadok, mégis üldözött
szabadok.

Két embercsoport lé tezik:
rabszolgák és üldözött szabadok.

Elõször a rabtartó természetérõl
kell valamit megjegyeznünk.

A tízedik csapás után a fáraó még
azon az éjszakán magához hívatta
Mózest és Áront, és ezt mondta nekik:
Induljatok, menjetek ki az én népem
közül Izráel fiaival együtt, menjetek és
tiszteljétek az Urat, ahogyan kívántátok.
Vigyétek juhaitokat és marháitokat is,
ahogyan kívántátok, csak menjetek!
Kérjetek áldást rám is! 2Móz 12:31, 32.

A 2Mózes 14:5-ben pedig ezt olvas-
suk: Amikor jelentették Egyiptom kirá-
lyának, hogy elmenekült a nép, megvál-

bennünket meghalni? Mit tettél velünk,
miért hoztál ki bennünket Egyiptomból?!
12 Nem megmondtuk neked még Egyip-
tomban, hogy hagyj nekünk békét, hadd
szolgáljuk az egyiptomiakat?! Mert jobb
nekünk, ha az egyiptomiakat szolgáljuk,
mint ha a pusztában halunk meg! 13 De
Mózes így felelt a népnek: Ne féljetek!
Álljatok helyt, és meglátjátok, hogyan
szabadít meg ma az ÚR benneteket! Mert
ahogyan ma látjátok az egyiptomiakat,
úgy soha többé nem fogjátok látni õket. 14
Az ÚR harcol értetek, ti pedig maradjatok
veszteg!
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Jól kezdődött a nyár. Remélem kedves 
olvasóink számára is. Mint jeleztem 
az előző számban, május közepén 
Magyarországra utaztam feleségemmel. 
Nagyon szép időt kaptunk. Nem olyat, 
mint ami mostanában ér bennünket – 
bárhol is éljünk a föld kerekén. Ijesztő. 
Otthon is, ezen a féltekén is. Minket 
valahogy általában elkerül – hála az 
Úrnak. (Jó hely ez a Michigan déli része.)  

Úgy tűnik, a hívők között is vannak 
olyanok, akik a „hajtsátok uralmatok 
alá” megbízást úgy értelmezik, hogy 
bármit tehetünk ezzel a csodálatos 
Földdel. Kihasználhatjuk, tönkre 
is tehetjük ha nekünk úgy tetszik, 
hiszen maga a Teremtő hatalmazott fel 
bennünket erre. :( Ez tkp. önpusztítás 
is. Kár. Kétségtelen, hogy Aki az egész 
világmindenséget teremtette és élteti, 
meg tudja tartani kezében ezt az apró 
csodát, a bolygónkat, minden eszement 
erőlködésünk, pusztításunk ellenére is. 
De vajon azt fogja tenni? Vagy utainkat 
a fejünkhöz veri? Mindenesetre nem 
tévedünk, ha ma közelebb érezzük az Ő 
visszajövetelét, mint bármikor. Lassan 
abban kezdünk reménykedni, hogy a 
napok is megrövidülnek egy kicsit a 
hívők miatt!? (Mt 24,22)

Mindenesetre a magyarországi 
napjaink is rövidek voltak, vagy gyorsan 
elszaladtak, de nem ilyen okok miatt. 
Mindig jó együtt lenni szeretteinkkel, 
pláne, ha régen láttuk őket. 

Néhány különleges alkalom is 
adódott amíg otthon voltunk. A 
Hatvani imaház megnyitása – erről a 
következő számban fogok beszámolni. 
Néhányszor a Wesselényi  utcai 
gyülekezetben voltunk – éppen  56-
dik esztendeje (pünkösd, '67), hogy 
kilenced magammal itt részesülhettem 
a bemerítésben. Szokolya mindig a 
szülőfalum marad. A gyülekezetben – 
bár hála az Úrnak, nagyon megfiatalodott 
-, még találkozhattam néhány nálam 
is idősebb rokonnal, testvérrel. Jó 
még egyszer-egyszer itt is találkozni, 
mielőtt majd odaát. Tétre is eljutottunk, 
Éva szülőfalujába. Székesfehérvár – 
megújult, megnagyobbodott imaház, 
néhány régi barát, rokon, és egyre 
több fiatal. Meg gyerekek, akiknek a 
megtéréséért imádkozni lehet. De jó, 
hogy az Úr a gyülekezeteket valahogy 
különösen is őrzi-védi-tartja! Vadkert: 
temetés; számunkra nem végállomás 
ez, hanem átmenet ebből az életből a 
másikba, ahova maga az Úr Jézus viszi 
át az övéit. Rózsát is. Nagyapám sírját is 
megtaláltuk – majd erről is, legközelebb.

Aztán egy még különlegesebb al-
kalom: Füredi Kamilla, egykori 
misszionárius bronz mellképének 
felavatása a Baptista Emlékparkban. 
Mivel erre megbízást is kaptam 
szövetségünktől, ottani szolgálatomról 
részletesen beszámolok olvasóinknak 
(4-5. oldal). Nem túl gyakran akad olyan 
szolgatárs, aki életét is adja barátaiért – 
Kamilla ezt tette. 

Pünkösdkor a Wessiben voltunk, 
délelőtt. Délutáni, esti istentisztelet nem 
nagyon volt, sehol. Aztán mégis találtam 
egyet a web-en. Már indultam is, hogy 
megkeressem a Fókusz gyülekezetet. 
Egy idő óta lapunkban is közlünk Patton 
lelkipásztor körleveleiből, szövetségünk 
egy kisebb összeggel régóta támogatja 
is őt. Könnyen megközelíthető a 
bérelt helyük. Telt ház volt - kb. 60-
an lehettünk, átlagéletkor 30 alatt. Jó 
üzenet Márk lp. prédikációján keresztül, 
fiataloknak való dicsőítő énekek. 
Nagyobb helyet terveznek bérelni - erről 
is szól legutóbbi körlevelük (9.o.)

Alighogy vissza érkeztünk, indultunk 
az itteni szolgálati területünk egyik 
kiemelkedően fontos helyére, a Ráma 
Táborba, ahol a 4 éves pandémia 
okozta kényszer-szünet után újból 
találkozhattunk, közgyűlésen, tábori 
konferencián. Lapunk egy része ezzel 
kapcsolatos írásokat tartalmaz. A 
következő számban folytatom a tábori 
események ismertetését, bízva abban, 
hogy kapok néhány beszámolót az 
ifjúsági és gyermektáborozásról is. 

A záró fényképhez: a nagyrészt fiata-
lokból álló fúvószenekart egy önkéntes 
ifjú "karmester" vezeti. Van, lesz  jövő!

IFJÚSÁGI MISSZIÓS ÚT 
ERDÉLYBE

2023. július 21. – augusztus 2. 

Őszi ifjúsági találkozó:
NEW YORK

2023. október 6-8.
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Idén lesz 32 éve, hogy ajándékba 
kaptuk egymást Istenünktől. Azóta 
segítjük egyik a másikat, hogy felis-
merhessük, majd megtehessük az Ő 
akaratát életünkre.

Feleségem, Szilvia magyar nyelv és 
irodalom tanárként dolgozott egy he-
lyi gimnáziumban. Később, mikor jó 
barátunk, Szenczy Sándor meghívta 
őt dolgozni a Baptista Szeretetszol-
gálathoz, akkor még nem sejtettük, 
hogy ez egy hosszú elköteleződés lesz 
a misszió felé.

Feleségem most a MBE Női misszi-
ójának vezetője, és több mint húsz éve 
tart nőknek lelki-gyógyulási hétvégé-
ket. Több könyve is megjelent ebben 
a témában.

Férjként nagyon hálás vagyok érte. 
Családunkba négy gyermeket fogad-
hattunk, akik közül ketten örökbefo-
gadással érkeztek közénk. A nagyok 
kiröpültek már, egyedül Illés fiúnk 
van velünk, aki most érettségizik. 

Tavaly nagyszülőkké váltunk, min-
den örömével és bájával együtt.

2021 májusáig a Székesfehérvári 
Gyülekezet pásztora voltam 15 évig, 
majd a Budaörsi Kőszikla Gyüle-
kezet társ lelkipásztoraként folytat-
tam szolgálatomat. Mellette pedig a 
Szeretetszolgálat intézmény vezetői 
lelkigondozással és tanácsadással, tré-
ningekkel foglalkozom országszerte. 

Ebben az évben fejeztem be a csa-
lád és pár terapeuta képzést, ami sok 
gyakorlati segítséget nyújt a kusza vi-
lágunk jobb megértéséhez.

Örömmel és izgatottan várjuk a ta-
lálkozást, hogy a konferencián együtt 
találkozhassunk Istenünkkel, a Szent 
Lélek segítségével. 

                               Révész Lajos

hozták seregeiket és azok speciális tu-
dását az új király szolgálatába. 

Korunk is hasonló képet mutat. E vi-
lág fejedelme bár nem király, de mégis 
annak adja ki magát. A menny Királya 
az, aki mindig is uralkodott, de most 
még nem nyilvánvaló ez mindenki előtt. 
Gondolkodjunk gyülekezetünkről úgy, 
mint akik a menny előretolt helyőrsé-
gei vagyunk. Királyunk jelleme épül-
jön be életünkbe, keressük azt, ahol 
tehetünk, cselekedhetünk az Úrért. 
Gyülekezetünk nem bíróság, vagy 
rendőrség, hanem a szeretetben épülő 
emberek élet-helye, ahol a tisztelet, az 
egymás megbecsülése és a Királynak 
való engedelmesség által építik Isten 
birodalmát, és önmagukat.  

A releváns gyülekezetben felismerik 
az időket, és bátran cselekszenek.  
Sikereiket nem maguknak tudják be, 
de sebeiket sem szégyellik az elfogadó 
testvéri közegben. Gyakoroljuk 
magunkat, hogy harcedzetté, megértővé 
és szolgálattevőkké érjünk. Örüljünk 
más sikerének és álljunk amellé, aki 
sebeiből gyógyul, vagy még nem 
döntötte el, hogy csatlakozik “Issakár 
fiaihoz”.

Tanuljunk Istenünk igéjéből, készítsük 
magunkat és másokat a bátor kiállásra 
és cselekvésre Krisztusért, aki a Menny 
Királya számunkra.   

                               Révész Lajos

Négy év hosszú  idő. 2019. júliu-
sában tartottuk a legutóbbi „élő” 
közgyűlésünket, itt a Ráma táborban. 

Mindannyiunknak hiányzott a 
találkozás testvéreinkkel, akikkel együtt 
alkotjuk az amerikai magyar baptisták 
közösségét. Azokkal elsősorban, akik 
a magyar gyülekezetekbe tartoznak, de 
azon túl is. Sokan vannak olyanok, akik 
olyan helyen élnek, ahol nincs magyar 
közösség, és olyanok is, akik valamilyen 
más okból (például nyelvi akadályok 
miatt) más gyülekezetbe járnak, mégis 
úgy érzik, hogy ebbe a közösségbe 
tartoznak. Mi is így tekintünk rájuk, és 
alig várjuk a találkozás lehetőségét.   

Egyébként a szövetségi közgyűlés 
hivatalos alkalma csak egy kisebb részt 
foglal el a hét végéből – a nagyobb 
része tábori konferencia, amit az 
elmúlt évtizedek alatt általában „bibliai 
konferenciának” neveztünk. Az idén ez 
már a 63. volt. 

Gyakran (mint például az idén) 
két hetes alkalmat biztosít a tábor a 
találkozásra, testi-lelki felüdülésre. 
Ifjúsági tábor előzte meg, és gyermek 
táborozás követte a bibliai konferenciát, 
aminek a hivatalos eseménye a közgyűlés 
volt, ezúttal már a 115-dik. Remélem, 
hogy a következő számban a fiatalok és 
a gyermekek alkalmairól is közölhetek 
beszámolót. Most a hétvégéről, néhány 
összefoglaló gondolatban, néhány 
fényképpel kiegészítve.

A pénteken érkezők már egy jelentős 
táborozó csoporttal találkozhattak (mint 
említettem, ifjúsági táborozás folyt az 
előző napokban). Ebéd után a szövetségi 
szabályzatunkban is előírt két bizottsági 
alkalomra került sor (Végrehajtó, és 
Missziós és Jótékonysági Bizottság). 
Ezeken a szövetségünk tisztségviselőin 
túl a gyülekezetek megbízott képviselői 
vesznek részt, előkészítik a szombat 
délelőtti hivatalos közgyűlési alkalmat. 

Vacsora után a Nőszövetség estjére 
került sor, mint általában péntek 
esténként. Első közösségi alkalom lévén, 
Püsök Dániel testvér, szövetségünk 
elnöke hivatalosan megnyitotta a 115. 
közgyűlést és a 63. tábori konferenciát. 
Gazdag program következett ezután, 
melyet Püsök Adina, nőszövetségi 
elnök vezetett. Örömmel hallgattuk 
gyülekezeteink nőtestvéreit, akik külön-
féle szolgálatokkal készültek. Videóra 
is felvették az alkalmat – mint ahogy a 
többi istentiszteletet is – aki teheti, hall-
gassa, nézze meg a gyülekezet Facebook 
oldalán (First Hungarian Baptist Church 
Toronto - Camp Rama).

FELISMERNI AZ IDŐKET... 
folytatás az 1. oldalról

115. KÖZGYŰLÉS, 63. TÁBORI,  
BIBLIAI KONFERENCIA

Az igei szolgálatot ketten végezték: 
Révész Lajos és Révész Szilvia. Ők 
voltak ugyanis a vendégelőadóink az 
idén. Hogy jobban megismerjük őket, 
előre kértünk tőlük bemutatkozást – 
most itt is közöljük olvasóink számára.

                         folytatás a 10. oldalon    
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Kedves testvéreim, Füredi Kamilla 
barátai, testvére Attila – köszönöm, 
hogy eljöttetek! 

Isten különösen megáldott embereit, 
itthon és világszerte ismert neveket lá-
tunk itt az emlékparkban. Hogy kerül e 
jeles személyiségek sorába Füredi Gab-
riella Kamilla, egykori Sierra Leone-i 
misszionárius testvérünk? Erre a kér-
désre kerestem a választ, s e válasszal 
fejezem ki tiszteletemet Kamilla iránt 
és hálámat az őt elhívó és a misszióba 
küldő úrnak, az Úr Jézus Krisztusnak. 

Egyúttal köszönöm a Magyarországi 
Baptista Egyház elnökségének, hogy ve-
lük együtt, a másik kiküldő szövetség, 
az Észak-Amerikai Magyar Baptista 
Szövetség nevében szólhatok, úgy mint 
aki szövetségünk megbízottjaként végig 
kísértem, segítettem szolgálatát életének 
utolsó 10 esztendejében.

Az Emlékpark két legutóbbi dombor-
műve Cserepka Jánosé és dr. Haraszti 
Sándoré, ők édesapám kortársai voltak. 
A mai főhajtásunk az én korosztályom 
két mártírjának szól. Isten ugyanis 
folyamatosan hívja és küldi eszközeit. 

Az Úr Jézus szerint „Nincsen sen-
kiben nagyobb szeretet annál, mintha 
valaki életét adja barátaiért.” (Jn 15,13) 
Füredi Kamilla ezt tette. Életét adta 
másokért, az afrikai Sierra Leonéban 
élő fekete barátaiért. Szerette őket, an�-
nyira, hogy az életét is oda adta értük. 
Nem véletlenül halt meg, hanem annak 
az áldozatos, életet, egészséget emész-
tő, nehéz szolgálatnak a következtében, 
amit 18 éven át végzett a betegségekkel, 
az ebola járvánnyal birkózó Afrikában. 
Abba hagyhatta volna; sokan kértük is, 
hogy jöjjön haza – Amerikába vagy Ma-
gyarországra, de ő utolsó erejéig a mis�-
szió mezőn maradt. Attól tartott, hogy 
ha hazajön, már nem lesz ereje vissza 
menni. Nem is jött haza, hanem úgy 
hozták, mentették ki őt, halálos be-
tegen, 2015. júliusa végén. (Lapunkban 
be is számolt erről. Aki teheti, olvassa 
újra az "A nagy utazás" című írását. Az 

5 percbe természetesen nem fért bele, de 
itt legalább egy kis részletet idézek Ka-
milla írásából. *)

Itthon, családja és gyülekezete köré-
ben kapott még egy évet – talán azért, 
hogy ők is megértsék, hogy testvérük, 
Kamilla, valóban szerette szolgálatát, s 
életét az evangélium terjedéséért, bará-
tai megmentéséért adta. 

A Sierra Leonei Baptista Szövetség 
egyik vezetője tegnap azt írta nekem, 
hogy a Kamilla által fölépített Teológi-
ai Szeminárium továbbra is működik. 
Több mint 200 lelki munkás kapott kép-
zést és diplomát Kamilla erőfeszítései 
következtében. 

Végül néhány szóban arról, honnan 
volt ereje arra, hogy életét is adja bará-
taiért? „Aki utánam akar jönni, tagadja 
meg magát, vegye fel az ő keresztjét és 
kövessen engem.” (Mk 8,34) – mondta 
Jézus. Kamilla betöltötte ezt az igét 
is.  Miután fiatalon elfogadta Megváltó-
jának Jézust, s elhívást érzett a szolgá-
latra, tudatosan követni akarta Őt. Élete 
során sokszor megtagadta önmagát, fo-
lyamatosan hordta keresztjét. S miköz-
ben ezt tette, az érte is meghalt, őt is 
szerető Messiás mellette volt, erőt adott 
neki a fölkészüléshez, az afrikai mis�-
szionáriusi szolgálathoz, majd annak 10 
évvel későbbi újrakezdéséhez is. Néhá-
nyan tudjuk, hogy milyen erős akarattal, 
önmegtagadással küzdött misszionáriu-
si munkája folytatásának lehetőségéért 
a két kiküldetése közötti hosszú eszten-
dők során. Talán egyszer ezek elmondá-
sára is lesz idő. 

A barátunkat, testvérünket, kortár-
sunkat ábrázoló Füredi Kamilla dom-
bormű tehát azért van itt a hithősök 
emlékparkjában, mert rá is illik az 
Úr Jézus szava: „Nincsen senkiben 
nagyobb szeretet annál, mintha va-
laki életét adja barátaiért.” (Jn 15,13) 
Élete áldás volt sokak számára. Hall-
gassa meg az Úr imádságait, s küldjön 
munkást arra a missziómezőre, ahol ő 
önfeláldozó szeretettel és mindvégig 
dolgozott. Emlékét megőrizzük, életéért 
hálát adunk, s a kiküldő Jézus Krisztust 
dicsőítjük.  

      Herjeczki Géza, az ÉAMBSz 
képviseletében  

Az Úr ajándékának tartom, hogy Füredi 
Kamilla misszionárius szolgáló életének 
utolsó tizen-egynéhány esztendejében 
aktív munkatársa lehettem. Igaz, nem 
az afrikai missziómezőn, hanem az őt 
kiküldő egyik közösség – az Észak-
Amerikai Magyar Baptista Szövetség 
képviselőjeként. Részvételem ezen a 
bronz mellkép avató ünnepélyen ennek 
a szolgálatomnak a befejező mozzanata. 
A misszió Ura után a szövetségünknek, 
valamint a magyarországi baptista 
egyház vezetőinek is köszönöm, hogy 
javaslatomat e megemlékezési formára 
elfogadták, s azt tovább gondolva 
megvalósították. 

Mennyei mosolyként érzékeltem azt a 
szép napos időt, amiben részünk lehetett 
a budapesti Baptista Történelmi Emlék-
parkban június 15-én délelőtt 10 órakor. 
Az egyház székháza mögött elterülő, 
szépen gondozott emlékparkban közel 
százan lehettünk. A szolgálattevőkön, az 
egyház és a Szeretetszolgálat vezetőin, 
lelkipásztorokon kívül ott láttam Kamilla 
barátait, imatársait, támogatóit, a kispesti 
gyülekezetből jó néhány testvért, 
valamint Kamilla egyetlen testvérét, 
Füredi Attilát. Itt találkoztam Szenczy 
Sándor tv. édesanyjával és testvérével is.

Az ünnepelteket 7 éve és 1 éve 
szólította el közülünk Isten. Nem volt 
nehéz emlékeznünk rájuk, hiszen 
mintha még most is közöttünk lennének. 
Tisztelgésünk nekik szólt, és elhívó 
uruknak, Jézus Krisztusnak.

Révész Szilvia és Durkó István 
nyitotta meg és vezette az alkalmat. 
Először Füredi Gabriella Kamillára 
emlékeztünk. Dr. Mészáros Kálmán az 
életéről, szolgálatáról szólt (amit később 
fogunk közölni lapunkban), majd dr. 
Herjeczki Géza emlékezett az életét 
barátaiért áldozó misszionáriusra. A 
dombormű leleplezése alatt Pintér Béla 
énekelt egy az alkalomhoz illő éneket 
(„Rejts most el... szívem nem fél...”). 

Szenczi Sándor domborművének 
leleplezése is hasonlóan történt, egy 
énekszolgálat alatt. Előtte Papp János 
egyházelnök és dr. Szilágyi Béla, a 
Szeretetszolgálat elnöke tartott ünnepi 
beszédet. Hálaadó záró imádságot Varga 
László Ottó főtitkár testvér mondott. 

Az alkalmat állófogadás követte, az 
emlékpark másik részén.

A résztvevők egy része az emlékparkban 
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Bronzkép az alapítóról, 
Szenczy Sándorról 

– Ki volt Sándor? – tette fel a kérdést  
dr. Szilágyi Béla, a Szeretetszolgálat 
elnöke. – Isten szeretett gyermeke, aki 
szenvedélyesen szerette és szolgálta 
Urát és az embereket. Látó, akinek min-
dig voltak álmai. Tíz lépéssel, tíz évvel 
mindig előttünk járt. S ezek az álmok, 
mivel Istentől származtak, megvaló-
sultak. Pásztor, aki Isten evangéliumát 
közvetítette a hajléktalan drogos felé 
ugyanúgy, mint a művész, a celeb, a po-
litikus felé. Apostol, aki nemcsak temp-
lomokat épített, hanem Isten királyságát. 
Ember, aki nyíltan felvállalta esendősé-
gét, hibáit, korlátait is. Aki megtanított 
megbocsátani, új esélyt adni hetvenszer 
hétszer is. Tűzember, aki Isten szereteté-
nek lángját lobbantotta fel a szívünkben. 
Szeretetszolga, aki mások felemeléséért 
élt. Gyermek, apa, férj, testvér, barát.  

Szilágyi Béla Dániel prófétát idézte: 
„Azok közül, akik alusznak a föld po-
rában, sokan felébrednek majd: néme-
lyek örök életre, némelyek gyalázatra 
és örök utálatra. Az okosok fényleni fog-
nak, mint a fénylő égbolt, és akik soka-
kat igazságra vezettek, mint a csillagok, 
mindörökké.” 

– Isten formálta Sándort, tette azzá, 
aki lehetett, és tette áldássá sok-sok 
embernek az életében itt Magyarorszá-
gon és szerte az egész világon – mondta 
Papp János, a Magyarországi Baptista 
Egyház elnöke. – Az irgalom eszköze 
volt az Isten szuverén döntése alapján. 
Ő formálta, hogy azzá lehessen. Elő-
ször azzal, hogy ő is irgalmat kapott az 
Istentől, aki által megtérhetett, újjászü-
lethetett és a hitben indulhatott el. Élete 
végéig megmaradt az a fajta karaktere 
is, amit kapott, amivé tette őt az Isten. 
Az irgalom eszközévé tette, mert olyan 
mély megértéssel tudott fordulni a leg-
nehezebb sorsú ember felé, akár a ke-
resztény hittől a legtávolabb álló ember 

felé is, amennyire talán egyikünk sem. 
Irgalmas lehetett az egyszerűhöz és a 
„nagy” emberhez, irgalmas lehetett itt-
hon és külföldön. Isten irgalmasságát je-
lentette azok számára, akiknek talán az 
utolsó menedéket jelentette.  

Szenczy Sándort, az idén 27 éves 
Baptista Szeretetszolgálat alapítóját, 
az utolsó években elnök emeritusát 
57 éves korában, hosszú betegség 
után szólította el a földi világból 
Teremtője, akit egész életében szolgált. 
(Csodaként emlegetik a segélyszervezet 
megalapításának körülményeit, hiszen 
szó szerint a semmiből – egy velencei 
nyugdíjas özvegyasszony első ötezer 
forintos adományából – hozta létre a 
Baptista Szeretetszolgálatot, amely 
idővel a világ számos háborújánál, 
természeti katasztrófájánál segédkezett, 
Magyarországon pedig szociális és 
oktatási intézmények hálózatának 
fenntartójává vált.)

A bronz mellképek Bánkuti István 
szobrászművész alkotásai.   

            Tihanyi Tamás,  
Baptist.hu (részlet) 

*A NAGY UTAZÁS
Nem  annak  készült.  Csak összeszed-

tem néhány pulóverem és felmentem a 
fővárosba, hogy kivizsgáltassam magam 
egy privát orvossal. Néhány órán belül 
Sierra Leone legnagyobb kórházában 
találtam magam, ahol megállapították, 
hogy súlyos betegségben szenvedek. A 
főorvos azonnal azt javasolta, hogy ren-
deljem meg a repülőjegyet, mert nem 
vállalják a felelősséget.  Megnyomtam 
a vészcsengőt telefonon, Facebookon és 
megindult az imahadjárat. Az orvosok 
elkezdték belém önteni az afrikai vért, 
hogy ki bírjam az utazást.  A főnököm 
elrohant Makenibe, hogy néhány ott 
maradt ruhámat összeszedje. A Szere-
tetszolgálat elküldte értem egyik mun-
katársát a repülőjeggyel együtt. Rövid 
búcsú a kórházban, nővérek és orvosok 
buzgó imádságokkal ajánlottak az Úr 
oltalmába. Egy úrvacsora az EBM ven-
dégházában, azután egy kimerítő repü-
lőút. 

Ferihegyen már a mentők vittek a 
László kórházba, ahol megerősítették 
az afrikai orvosok diagnózisát, krónikus 
limfoid leukémiát állapítottak meg, 
és azonnal elkezdték a kemoterápiás 
kezelést. ...

Még nem értem haza... vagy talán 
mégis? Mert ahol az Úr ott van, ott van 
az én hazám. Nem túl a csillagtengeren, 
hanem itt a szívedben, meg a kórházban 
is . Persze majd egészen más lesz, amikor 
majd szemtől-szembe látjuk Jézust, az 
angyalokat, a szenteket és mindazokat, 
akiket szerettünk.  

                        Szeretettel, Kamilla
A nagy utazás - Evangéliumi Hírnök, 

2015. dec. 6-7o. részlet

Mészáros Kálmán és Herjeczki Géza

Varga László Otto záró imádsága

Papp János és Szilágyi Béla a  
dombormű leleplezése után

Révész Szilvia és Durkó István 

Mészáros Kálmán, Füredi Attila,  
Herjeczki Éva és Géza a dombormű körül
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kötött. Második házassági évük végéhez 
közeledve megszületett egyetlen lányuk, 
Judith. Az Amnesty International 
szervezet és más amerikai gyülekezetek 
közbenjárása által, 1979-ben az Osváth 
család politikai menedékjogot kapott 
az Egyesült Államoktól. Előbb New 
York-ba érkeztek, majd Cleveland-be 
telepedtek le és folytatták szolgálatukat. 
Testvérünk szerette családját, unokáit 
iskolába és a különórákra szállította, 
édességekkel megajándékozta.  Sokat 
segített azokon, akik kivándoroltak, 
illetve arról álmodott, hogy egy 
jótékonysági segélyszervezetet hozzon 
létre a rászorulók megsegítésére. Utolsó 
éveit feleségével együtt egy idősek 
otthonában töltötte, ahol kis irodát 
alakított magának és tovább szőtte 
terveit. Amíg csak ereje bírta, próbált 
aktív maradni. 

A gyászistentisztelet utolsó részében 
Deák Zsolt lp. igehirdetése hangzott 
Róma 8:31-33 alapján: “Ha Isten velünk, 
ki lehet ellenünk?” Nincs másban 
bizodalmunk, reménységünk, hisz nincs 
senki hatalmasabb nála. Hitünk az, 
hogy egyedül Ő tarthatja meg életünket 
itt e földön, s kegyelméből az örökélet 
reménységét adja az Őt szeretőknek. 

Köllő Viola 
1942-2023

Köllő Viola test-
vérnő gyászisten- 
tiszteletére május 31-
én gyűlt össze a cleve-
landi testvériség,  
Viola néni szerettei és 
barátai.

Az elhunyt testvérnő 81. évet kapott 
a Teremtőtől. Ajándékba kapott évek 
voltak ezek az élet-adta nehézségek és 
költözések közepette is. Köllő Lajossal 
kötött házasságát Isten megáldotta két 
lánygyermekkel: Violával és Enikővel. 
Férjét hűségesen és örömmel követte 
több helyre is, amikor munkaügyben 
költöznie kellett a családnak. A gyere-
kek, unokák erős és odaadó édesanyát 
ismertek meg benne, aki szeretettel vet-
te körül őket, és az unokákban is mély 
nyomott hagyott a vele együtt töltött 
időt. Férjét ugyancsak hűséggel ápolta 
élete utolsó éveiben, amikor gondozásra 
szorult.

Viola néni művészi hajlama megmu-
tatkozott az általa elkészített szép ru-
hákban és a megírt versekben. 

A megemlékezési istentiszteleten 
Deák Zsolt lelkipásztor hirdette az Igét 
a 39. Zsoltár alapján: “Add tudtomra, 
Uram, életem végét és napjaim számát, 
hogy mennyi is az.” Nagy Sándor test-
vérünk kettőt elszavalt Viola testvérnő 
verseiből, felesége, Ibolya pedig egy 
éneket énekelt.

Hiányát érezni fogja a család és a sze-
rettei, akik körbe vették. Búcsúznak tőle 
gyermekei, unokái és mindazok, akik 
ismerték, tisztelték és szerették.

Mikló 
Abigail 

Priscilla 
2003-2023

Mikló Abigail 
Priscilla, János és 
Melinda második 
gyermekeként szü-
letett erre a világra. 
Egy súlyos betegség és az ebből adódó 
nehézségek kísérték végig földi életét, 
amivel a Teremtő megajándékozta.

Amennyire törékeny és teljes 
mértékben szüleitől függő gyermek volt, 
épp olyan nagy mértékben tapasztalhatta 
szülei gondviselését és törődését fizikai 
korlátozottságai között. 

Abigail hamar belopta magát sokak 
szívébe azzal a csendes, sérülékeny, 
de határozott jellemmel, amivel 
rendelkezett. A bővebb családban is 
szerették és felkarolták a rokonok, 
testvérek, unokatestvérek, a torontói, 
majd később a clevelandi gyülekezet 
testvérisége.  

Iskolába Parma városába járt, ahol 
hozzá hasonlóan kisebb, nagyobb 
mértékben sérült diákokkal időzhetett 
naponta. A clevelandi évek alatt 
Melinda és Péter, a későbbi nevelőapja, 
hűségesen vitte vasárnaponként egy 
angol nyelvű gyülekezeti foglalkozásra, 
amit elmondásuk szerint, nagyon 
szeretett. 

Életének utolsó két évében ereje, 
egészsége hanyatlani kezdett többszö-
ri epilepsziás rohamok következtében, 
amelyek nagyon megviselték az amúgy 
is törékeny testét. Mindannyian tuda-
tában voltunk annak, hogy közeledik a 
nap, amikor Isten elszólítja magához és 
új, megdicsőült testet ad neki, kárpótol-
va minden földi szenvedést és felszaba-
dítva őt az itt megélt korlátozottságtól.

Abigail gyászistentisztelete június 
2-án volt, amelyre sokan összegyűltek, 
kifejezve így is kötődésüket és 
szeretetüket a család felé. Angol nyelven 
Steve Harper, a Grace Church egyik 
pásztora szólta Isten vigasztaló igéjét, 
magyarul pedig Püsök Dániel torontói 
és Deák Zsolt helybeli pásztor. Isten 
időzítésének és tervének elfogadását és 
a továbbiakban is a hitben való járást 
hangsúlyozták, mint akiknek bizalmuk 
van a feltámadásban és a Krisztus 
által megszerzett örökéletben Abigail 
számára is.

Deák Zsolt és Evódia, az  
Ébresztő c. lap alapján

Osváth Lajos és Jolán 60. 
házassági évfordulója

Istenünk kegyelméből, április 29-
én került megünneplésre az Osváth 
házaspár 60. házassági évfordulója.

Lajos testvér gyengülő egészségi 
állapotából kifolyólag, családja úgy 
döntött, hogy az idősek otthonában, az 
általuk elfoglalt szobát díszítik fel és 
fogadják a vendégeket. 

A szombat délutáni órákban sokan 
megfordultak, hogy felköszöntsék az 
ünnepelő házaspárt, olykor zsúfoltságig 
megtelt a terem. Volt nevetés, éneklés, 
imádkozás, igei köszöntés és hangzott a 
hálaadás szava, úgy a próbákért, mint a 
közös életükben megtapasztalt sokféle 
áldásokért is.

Osváth Lajos
1938 - 2023

“Mert tudjuk, hogy 
ha ez a földi sátor-há-
zunk elbomlik, épü-
letünk van Istentől: 
nem kézzel csinált, 
hanem örökkévaló 
ház a mennyben.” 

(2Kor 5:1) Egy néhány napra a 60. há-
zassági évforduló után bekövetkezett 
Osváth Lajos testvér elköltözése. A 
gyászistentisztelet május 8-án, este 7 
órától volt megtartva a temetés pedig 
következő nap délelőttjén, szűkebb csa-
ládi körben. A gyászistentiszteleten kez-
dő imát mondott Fazekas László nyu-
galmazott lelkipásztor, majd vigasztaló 
igékkel szolgált László Imre lp. és román 
nyelven Daniel Marian lp. (Kentucky).

 Az est egyik megható mozzanata az 
unokáknak köszönhető, akik magyarul 
és angolul is felolvasták az életrajzi 
adatokat. Ebből kiemeljük az alábbiakat: 
Osváth Lajos 1938. július 22-én született 
a Szilágy megyei Ördögkúton. Pénzügyi 
területen végzett tanulmányai közben 
ismerkedett meg Kolozsváron Dénes 
Ferenc lelkipásztorral, aki később 17 
évesen bemerítette. 25-ik életévében 
ismerkedett meg a zilahi Pácsó Jolánnal, 
akivel 1963. május 1-én házasságot 

CLEVELAND
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Péntek – júNius 30.
Bizottsági ülések
3.00 - 4.00 Végrehajtó Bizottság
4.00 - 5.00 Misszió és Jótékonysági Bizottság
   6.00  vacsora / regisztrálás

7.00 Istentisztelet - a Nőszövetség estje
Programvezető: Püsök Adina, a Nőszövetség elnöke
A 115. Közgyűlés és a 63. Tábori Konferencia  
           megnyitása - Püsök Dániel elnök
Igei szolgálat: 1Krón 12:22-33  
Releváns - megérteni a korunkat, s valós választ adni. 
Orientáció - megérteni Isten tervét, felkészülni és meg-
tenni azt. – Révész Lajos és Révész Szilvia
   9.00 Tábortűz, éneklés

Szombat – júLius 1.
   8.00 – 8.50  reggeli
   8.50  A közgyűlés énekel
   9.00  Áhítat: Készítsd fel magad a szolgálatra  
            - 1Péter 1,13-16 – Kovács József
   9.30  A tárgyrend ismertetése és elfogadása
   9.40  Elnöki jelentés – Püsök Dániel
  10.00 Titkári jelentés – Hooly Sándor
  10.20 A közgyűlés énekel
  10.30 Misszió és Jótékonysági Bizottság jelentése
            - Lukács János
  10.50 A pénztáros jelentése – Kovács József
  11.10 Költségvetés a 2023/24. évre
  11.25 A közgyűlés énekel
  11.35 Az Evangéliumi Hírnök és a Baráti Kör  
           jelentése – Herjeczki Géza és Fűr Béla 
  11.45 Határozatok ismertetése
  11.50 Záró áhítat:  Megemlékezés azokról, akik 
           közülünk eltávoztak – Kulcsár Sándor
   ZÁSZLÓFELVONÁS,  MEGNYITÓ

SZOMBAT DÉLUTÁN
1.00 - 2.00 EBÉD
3.00 Lelkipásztor Szövetség - elnök: Gergely István
4.00 Női Konferencia - elnök: Püsök Adina
        Férfi Konferencia - elnök: Szabó István
Egység, hatékonyság, alázat. Ezeket segítő, vagy nehe-
zítő tényezők egy férfi életében - Révész Lajos
   6.00 vacsora

7.30 Istentisztelet
Az ifjúsági szolgálatokat Kulcsár Attila vezeti
Igehirdetés: A mai gyülekezet felkészülése. Megérteni, 
hogy mi a feladatom; tömegből sereg. Kapcsolódás a 
királyság érdekeiért  - Révész Lajos 
     Tábortűz, közös éneklés

VASÁRNAP – JÚLIUS 2.
8.00 - 9:00 Reggeli
9:45  A fúvósok hívogató, bevezető szolgálata
10.00  Imaóra: Szavaink hitelessége cselekedeteink 
által lesz erőteljes - 1Péter 2,11-16 - Kulcsár Zsolt
11.00  istentisztelet
Igehirdetés: Az elköteleződés ára és jutalma. 
Odaszánásunk gyümölcsei. - Révész Lajos
Úrvacsora - Püsök Dániel és Lukács János

1.00  EBÉD
         USA - Canada foci-soccer mérkőzés
6.30 VACSORA

7.30  ISTENTISZTELET - a Férfiszövetség estje         
Programvezető: Szabó István, a Férfiszövetség elnöke
        ének-zenei est 
Igehirdetés:  - Deák Zsolt

ÉSZAK-AMERIKAI MAGYAR BAPTISTA SZÖVETSÉG
115. KÖZGYŰLÉS  -- 2023. június 30. - július 2.

A közgyűlés helye: Ráma Tábor, Rama, Ontario, Kanada – Tel: (647)678-4248
A szövetség tisztségviselői: Püsök Dániel elnök, Lukács János alelnök, Hooly Sándor titkár,  

Kovács József pénztáros, Kulcsár Sándor tiszteletbeli elnök.

RELEVÁNS GYÜLEKEZET - 1Krónikák 12:22-33

TÁRGYREND

A közgyűlést megelőző héten IFJÚSÁGI TÁBOR 
(június 25 - 30), a közgyűlést követő héten  

GYERMEK TÁBOROZÁS (július 3-9)
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kozó résztvevőit. Az ebéd után pedig 
délután 3 órától bemerítés történt, amit 
Kulcsár Attila, Venice-i lelkipásztor 
végzett a Sharky’s tengerparton.  

A lelki felüdülés mellett számos le-
hetőségük volt a fiataloknak a fizikai 
feltöltődésre is. Szombat délelőtt egy ha-
jókirándulás keretében élvezhették a ta-
lálkozó résztvevői azt a szép környeze-
tet és időjárást, amit Florida kínál az ide 
látogatóknak. A hétvége folyamán pedig 
sok időt töltöttek a fiatalok a Venice 
környéki gyönyörű tengerpartokon is. 
Az esti programokat pin-pong, társas-

játék, tábortűz, kürtöskalács kóstolás és 
s’mores készítés gazdagította. 

Az Úr áldása van ott, ahol egy szívvel 
dicsőítik és szolgálják Őt. Isten elképze-
lésünkön felül megáldotta ezt a hétvégét, 
és ezért Őt illeti minden dicséret és hála. 
Egy fontos esemény volt ez a hétvége a 
Nyitott Biblia Gyülekezet életében. Az 
elmúlt egy évben Isten alkalmakat adott 
arra, hogy megismerkedjünk fiatal gyer-
mekes családokkal. A találkozó egy jó 
lehetőség volt arra is, hogy ezeknek a 
családoknak bemutassuk Isten szerete-
tét, illetve, hogy mit jelent Isten család-
jához tartozni. 

Az Úr keze munkáját látjuk és tapasz-
taljuk itt a floridai misszióban, amely ál-
tal bennünket is időről időre emlékeztet 
Isten, hogy az Ő igéje ma is időszerű, és 
még ma is életeket tud megváltoztatni. 
Azzal a reménységgel vagyunk a szí-
vünkben, hogy a Jó Pásztor, aki elkezd-
te a munkát itt Floridában, folytatni is 
fogja ezt általunk a jövőben is. 

                                Kulcsár Timea

A vasárnap délelőtti istentisztelet az-
zal ért véget, hogy Szabó Zsigu New 
York-ból és Kravecz Kata Venice-ből 
bizonyságot tettek Isten és az emberek 
előtt arról, hogy hogyan dőlt el a szívük-
ben, hogy követni akarják az Úr Jézust. 
A bizonyságtételek után a jelenlevő lel-
kipásztorok – Kulcsár Attila, Kulcsár 
Sándor, Püsök Dániel és Huli Sándor 
- kézrátétellel imádkoztak Zsiguért és 
Katáért. 

Az alkalom végén a helyi gyülekezet 
közös ebéddel vendégelte meg a talál-

Ifjúsági Találkozó Floridában
2023. május 26-28-án került meg-

rendezésre a tavaszi ifjúsági találkozó, 
amelynek szervezését az idén a Venice-i 
Nyitott Biblia Gyülekezet vállalta el. 
Hálával van tele a szívünk azért, hogy 
Isten lehetővé tette ennek az esemény-
nek az újbóli megrendezését Floridában. 
A gyülekezet fiataljai és  az idősebbek 
is egyaránt lelkesen és szolgálatkészen 
várták ezt az alkalmat, amely számos 
lehetőséget nyújtott mindenki számára a 
fizikai és a lelki feltöltődésre. A hétvégi 
alkalmakon szép számmal voltak, fő-
leg vasárnap délelőtt, amikor több mint 
100-an vettek részt az istentiszteleten. 

A konferencia témája a “Valódi Hit” 
volt. Az igei szolgálatokat vendég lelki-
pásztorok végezték. Péntek és szombat 
este Derrick Milner, ifjúsági lelkipász-
tor Georgia-ból, hirdette Isten igéjét an-
gol nyelven. Derrick arra próbált rávilá-
gítani a szolgálataiban, hogy a “Valódi 
Hit” kitart a próbákban és a kísérté-
sekben, illetve küzd a személyváloga-
tás ellen. 

Vasárnap délelőtt, Püsök Dániel, 
Toronto-i lelkipásztor végezte az igei 
szolgálatot magyar nyelven. Dániel pré-
dikációja  arra összpontosult, hogy a 
“Valódi Hit" közel visz Jézushoz. Az 
igei üzenetek választ adtak a fiataloknak 
arra, hogy mit jelent a valódi keresztény 
hit és hogyan néz ki annak az élete, aki 
ezt a hitet megéli a mindennapokban. 
Az istentisztelet alatt Püsök testvér dön-
tésre szólította fel a jelenlevőket, amely-
re több mint 20-an emelték fel a kezüket. 
Ezek közül 5-en jelentkeztek beszélge-
tésre és imádkozásra Dánielnél.
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Further growth:
On May 21st we added five new 

members: two married couples and a 
single young man. One of the couples 
formerly served as a pastor and pastor’s 
wife for more than 20 years. The 
husband now serves as general secretary 
of the Baptist Union of Hungary. He is 
about my age, and we have been friends 
for years. Both of his adult children 
had already joined our church. He has 
already jumped in preaching a couple 
times and is leading small group 
discussions. I hope to have him help in 
our leadership training in the future. It 
is a huge blessing to have another couple 
our age come along side us and help 
raise up the next generation of disciples 
and leaders here in Budapest!

Larger venue:
After much prayer and discussion, 

we have decided that beginning in 
September we will move up into the 
main auditorium located in the same 
building as the coffee shop we currently 
use. This is the same auditorium that 
we have used in the past for baptismal 
services. It is a bit larger than we need 
as it can seat up to 400, but it seems that 
there are great advantages to staying 

PATTON'S Prayer Letter

MISSIONARY Fund
The purpose: supporting the 

missionary initiatives of our young 
people. Donations from this fund 
will be allocated by the Missionary 
and Benevolence Board at its 
mid-year meetings. The written 
applications addressed to the MBB 
should state the goals and the 
duration of the mission trip, and 
should include a letter of support 
from the pastor of the applicant. 

Contributions can be mailed to 
the Treasurer (address on page 2).

in this same building. The location is 
fantastic with a nearby subway stop, 
a large parking lot, and a large park 
all located in the immediate vicinity. 
Hopefully we will be able to grow into 
it in the next few years. 

Expanded office space:
After the decision was made to stay 

in our current building, we decided to 
expand our office space in this same 
building. We were sharing an office 
suite with another mission organization 
which moved out in May. We decided 
to rent the entire suite. We removed 
a wall to create a space big enough to 
seat about 20 people. We will use this 
for weekday meetings and Saturday 
training sessions. This area will also 
double as a studio and practice space for 
our worship team. The suite also has two 
smaller offices and some storage areas. 
We are so thankful for the expanded 
space, and also that our office suite is 
in the same building that we use for our 
Sunday services. 

The expanded office space and larger 
auditorium will double our monthly 
rental expenses, so this will be a 
challenge for our young church, but as 
the church grows, we continue to see 
our offerings grow as well, and we are 
trusting the Lord to meet these needs.

These are exciting times! Thanks 
so much for standing with us in your 
prayers and support!

              Marc and Charin Patton

Personally, I felt this message was God-
breathed, as it was evident in the way 
God was working and stirring in the 
lives of the listeners, to the extent that 
decisions were made. It was also a joy to 
see proclamations of faith being made 
with the two baptisms that occurred 
on the beach after the service on Sun-
day. Displaying what a real faith looks 
like is one that follows Jesus out onto 
the waters and putting to death the ways 
of our old self, which is what Kata and 
Zsigu were demonstrating in front of 
family, friends, and even strangers.

All in all, I’m thankful I was able to be 
a part of such a memorable conference, 
as I’m sure I can speak for the entire 
youth, when I say it was beneficial to 
all of those who went and tuned in from 
abroad.
                                   Steve Szabo

Like any youth conference in previous 
years, they are highly anticipated and 
looked forward to by all attendees, 
especially this past one that was 
organized in Florida. It was also nice to 
be able to see a good amount of Toronto 
youth at this conference after not getting 
the opportunity to see them face to face 
after a few years. I found it a blessing to 
be able to reconnect with people that I 
haven’t seen in a while, as we used the 
time we had together to update each 
other about what has been happening 
in our lives. One of whom was Pusok 
Daniel, who I got to spend some time 
with over the weekend, getting quality 
conversation in a mutual car while we 
reached our destination. 

His message that he spoke on Sun-
day was also one that I found to be 
impactful. The youth conference theme 
for this weekend was “Real Faith,” as 
we studied the letter of James to learn 
more about what it means to have an 
authentic faith. Pusok Daniel preached 
from James 4:1-10 and talked about what 
it means to submit to God at a practical 
level. He said that a real faith is one that 
brings us close to God and spoke about 
the “Why? How? and When?” questions 
related to cultivating a real faith. He 
mentioned that it’s important to have a 
genuine relationship with God because 
running the race of life is one that can’t 
be won by ourselves alone and that it’s 
better to have God as your friend rather 
than as your enemy. It’s also necessary 
to know how to have one of these types 
of relations, as Daniel referred to the 
scripture, and said to humble ourselves 
and resist the devil. Cleansing our hands 
and heart with the blood of Jesus Christ 
starts with humbling ourselves to the 
point where we find ourselves on our 
knees in prayer. If it hasn't already been 
done yesterday, the next best time to do 
this is right now.
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Minden szolgálatuk a főtémánkhoz 
kapcsolódott, ami ezúttal a „RELE-
VÁNS GYÜLEKEZET” volt. Akik 
figyelmesen hallgattak, nem csak a kör-
nyezetünk és életünk problémáit, ha-
nem az élő keresztyén gyülekezet arra 
adható válaszait is megérthették. Itt is 
köszönjük a Révész házaspárnak a rele-
váns (időszerű, tárgyhoz szóló, lényeg-
re-törő, megoldást-kereső) igei szolgála-
tokat. 

konferencia 
                        - folytatás a 3. oldalról

Szombat délelőtt a szövetségünk fo-
lyamatos működését is lehetővé tevő 
hivatalos, éves közgyűlésére került sor. 
Nem vett ugyan rész ezen minden jelen-
lévő, de mindazok ott voltak, akik azt 
is tudják, hogy a szövetség működése 
nélkül már régen megszűntek volna a 
magyar gyülekezeteink, s bizonyára 
nem rendezhetnénk ilyen találkozókat, 
sem nekünk, sem a fiataljainknak. 

A 115. közgyűlés a tárgyrendnek meg-
felelően zajlott, figyelmes és aktív részt-

vevőkkel, az elnöktestvér vezetésével. 
Áhítattal kezdtük és végeztük, közötte 
meghallgattuk a tisztségviselők jelentése-
it, valamint megtárgyaltuk és elfogadtuk 
a szövetségünk misszióját is lehetővé tevő, 
idei költségvetést. A záró áhítat során meg-
emlékeztünk azokról, akik közülünk eltá-
voztak az elmúlt időszakban. (Amennyiben 
erre lehetőség lesz, néhány jelentést lapunk 
más helyén közölni fogunk; lehet, hogy a 
következő számban.)

Szombat délután a női és a férfi szö-
vetség konferenciáin is a vendégeink 
szolgáltak. Jó volt látni, hogy mind a két 
alkalmon jóval többen voltak jelen, mint 
általában. Ennek fő oka talán a vendég-
előadóink jelenléte volt. 

A szombat esti istentisztelet most is a 
fiataloké volt. Énekeikkel, szolgálataik-
kal örömöt szereztek mindannyiunknak, 
bízunk benne, hogy Urunknak is. Az es-
tet Kulcsár Attila, az ifik elnöke vezette. 
A szolgálatok után és Révész testvér ige-
hirdetése előtt került sor az erdélyi mis�-

sziós útra készülő fiatalok kiküldésére, 
értük való imádságra, amit Kulcsár 
Sándor testvér végzet, mint ahogy négy 
évvel ezelőtt is.   

Az esti tábortűz is megvolt – ám az 
énekesek nagyobb része a meglehetősen 
sok szúnyog miatt inkább az ebédlő „ol-
talmát” választotta. Fűr Béla és Mikó 
Tibor harmonika-hegedű kísérete mel-
lett azért az idén is elhangzottak a jól 
ismert régi tábori énekeink.  

A Nőszövetség péntek esti istentiszteletén, a torontóiak éneke.  A Nőszövetség közgyűlésén (szombat délután) Révész Szilvia szolgál.

A szombat délelőtt a közgyűlésé – a képen 
az elnökség tagjai láthatók.

Vasárnap délelőtti hallgatóság (a közgyűlésen sajnos ennél jóval kevesebben voltunk :) 
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Vasárnapunk igazi rámai vasárnap 
volt; (eddig 38. ilyen júliusi rámai va-
sárnapon vettem részt, így kb. tudom, 
milyenek). Napsütés, tele imaház, gyer-
mekek szolgálata, énekkar, fúvószene, 
úrvacsora, igehirdetés, fénykép a kápol-
na előtt, ízletes ebéd, USA- Kanada fo-
cimeccs (az eredményt ne kérdezzétek), 
esti tisztelet. Egy idő óta a Férfiszö-
vetség szervezi a vasárnap estéket (dr. 
Szenohradszki János tv. kezdeménye-
zésére indult úgy 10 éve). Szabó István 
testvér énekes estet szervezett – talán 
soha sem énekeltünk ennyit egy isten-
tiszteleten.           folytatás a 12. oldalon

IMÁDKOZZUNK 
EGYMÁSÉRT

A Magyar Baptisták Világszövet- 
ségébe hat magyar baptista szövetség 
tartozik. Aki szeret messzebbre látni a 
közvetlen környezeténél - az Evangé- 
liumi Hírnök olvasói bizonyára ilyenek 
- és imádkozni is kész távolban élő 
test-véreiért, annak azt ajánljuk, hogy a 
következő sorrend szerint tegye azt. 

Hétfőn a magyarországi baptista 
testvérekért és az egyház vezetőiért, 
Papp János elnökért és munkatársaiért.   

Kedden a Romániában élő magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, dr. Borzási Pál elnökért és 
munkatársaiért.

Szerdán az Észak-Amerikában és 
Ausztráliában élő magyar baptista test-
vérekért  és a szövetség  vezetőiért, Püsök 
Dániel elnökért és munka társaiért. 

Csütörtökön a délvidéki magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nyúl Zoltán és Nagy Tibor 
lelkipásztor testvérekért.  

Pénteken a felvidéki magyar baptista 
testvérekért és a szövetség vezetőiért, 
Dóczé Bálint lelkipásztorért és munka- 
társaiért.  

Szombaton a kárpátaljai magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nagy Csaba lelkipásztorért 
és munkatársaiért.

A MABAVISZ elnöksége:
Elnök: Papp János (Magyarország)
Alelnökök: dr. Borzási Pál (Erdély)

Püsök Dániel (Amerika)
Főtitkár: Durkó István (Magyarország)

Szombat este a fiatalok szolgáltak, természetesen sokat énekeltek is.

Vasárnapi, úrvacsorai istentisztelet.

Szövetségünk elnöksége a zászlók előtt: a 
titkár, tiszteletbeli elnök, alelnök, elnök és 

a pénztáros. 

Gyermekek szolgálata vasárnap délelőtt (lesz utánpótlás).

Kulcsár Sándor testvér imádsággal rendeli ki az erdélyi missziós útra készülő fiatalokat 
(július 21-aug 2. Érmihályfalva és Nagykároly)
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Révész testvérék délután tovább in-
dultak (utazásuk másik célja Szenczy 
Sándor testvér özvegyének meglátoga-
tása volt). Deák Zsolt clevelandi lelki-
pásztor szolgált az igével – számára ez 
volt az első tábori igehirdetés. 

Köszönjük a táborban fáradozó test-
véreinknek a szeretetteljes és önzetlen 
fáradozást! Jövőre is eljövünk – ha az Úr 
is úgy akarja, és élünk. 

                            Herjeczki Géza  

"És azért halt meg mindenkiért, hogy  akik élnek, ezután  
ne magoknak éljenek, hanem annak, aki érettük meghalt és 

feltámadott."  2Korintus 5,15

"Szolgáljatok az Úrnak örvendezéssel; menjetek  
eléje vigassággal."  Zsoltárok100,2

VÁGYAM ÉLNI, NEKED SZOLGÁLNI  /  I WILL SERVE THEE

konferencia 
                      - folytatás a 11. oldalról

Tíz egynéhány éve még az ifjúsági szövetség elnöke volt Gerstner Kornél,  
most 4 gyermekükkel jöttek a táborba.

Révészéknek is ízlett a táborban,  
frissen készült étel.

A váratlan és életveszélyes betegségből 
épülő Cserepka Barna és az őt gondozó 
felesége, Enikő is velünk volt vasárnap.  

Imatámogatásra továbbra is szükségük van.

Az 50 éves házassági évfordulójukat 
a héten ünneplő Herjeczki házaspár 

köszöntése.


